
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ 

О дополнении приказа от 28.12.2018 № 12917/1 
«О назначении председателей государственных 
экзаменационных комиссий на 2019 год» 
(с последующими изменениями и дополнениями) 

В связи с актуализацией данных о председателях государственных 
экзаменационных комиссий на 2019 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести следующие дополнения в приказ первого проректора по учебной и 
методической работе от 28.12.2018 № 12917/1 «О назначении председателей 
государственных экзаменационных комиссий на 2019 год» (с последующими 
изменениями и дополнениями) (далее - Приказ): 
1.1. Дополнить пункт 1.18 Приказа подпунктом 1.18.4 следующего содержания: 

«1.18.4. Санжаров Владимир Борисович, доцент, член Общероссийской 
общественной организации «Союз Дизайнеров России», член Общероссийской 
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов 
России», директор, Институт дизайна и искусств, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет промышленных технологий и 
дизайна», Заслуженный художник Российской Федерации;». 
1.2. Дополнить пункт 1.30 Приказа подпунктами 1.30.10, 1.30.11 следующего 

содержания: 
«1.30.10. Газалова Алина Борисовна, начальник отдела, Отдел противодействия 

нелегальной деятельности, Северо-Западное главное управление, Центральный банк 
Российской Федерации; 

1.30.11. Сычев Дмитрий Анатольевич, кандидат юридических наук, заместитель 
прокурора, Прокуратура Фрунзенского района Санкт-Петербурга;». 
1.3. Дополнить пункт 1.45 Приказа подпунктом 1.45.3 следующего содержания: 

«1.45.3. Санжаров Владимир Борисович, доцент, член Общероссийской 
общественной организации «Союз Дизайнеров России», член Общероссийской 
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов 
России», директор, Институт дизайна и искусств, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-



Петербургский государственный университет промышленных технологий и 
дизайна», Заслуженный художник Российской Федерации;». 
1.4. Дополнить пункт 1.46 Приказа подпунктом 1.46.3 следующего содержания: 

«1.46.3. Санжаров Владимир Борисович, доцент, член Общероссийской 
общественной организации «Союз Дизайнеров России», член Общероссийской 
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов 
России», директор, Институт дизайна и искусств, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет промышленных технологий и 
дизайна», Заслуженный художник Российской Федерации;». 
1.5. Дополнить пункт 1.48 Приказа подпунктом 1.48.3 следующего содержания: 

«1.48.3. Санжаров Владимир Борисович, доцент, член Общероссийской 
общественной организации «Союз Дизайнеров России», член Общероссийской 
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов 
России», директор, Институт дизайна и искусств, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет промышленных технологий и 
дизайна», Заслуженный художник Российской Федерации;». 
1.6. Дополнить пункт 1.49 Приказа подпунктом 1.49.3 следующего содержания: 

«1.49.3. Санжаров Владимир Борисович, доцент, член Общероссийской 
общественной организации «Союз Дизайнеров России», член Общероссийской 
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов 
России», директор, Институт дизайна и искусств, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет промышленных технологий и 
дизайна», Заслуженный художник Российской Федерации;». 
1.7. Дополнить пункт 2.12 Приказа подпунктом 2.12.3 следующего содержания: 

«2.12.3. Науменко Александр Иванович, кандидат технических наук, директор, 
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСкан», ведущий специалист, 
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное 
предприятие «БЕНТА»;». 
1.8. Дополнить пункт 2.30 Приказа подпунктами 2.30.27, 2.30.28 следующего 

содержания: 
«2.30.27. Газалова Алина Борисовна, начальник отдела, Отдел противодействия 

нелегальной деятельности, Северо-Западное главное управление, Центральный банк 
Российской Федерации; 

2.30.28. Сычев Дмитрий Анатольевич, кандидат юридических наук, 
заместитель прокурора, Прокуратура Фрунзенского района Санкт-Петербурга;». 
1.9. Дополнить пункт 2.49 Приказа подпунктом 2.49.3 следующего содержания: 

«2.49.3. Санжаров Владимир Борисович, доцент, член Общероссийской 
общественной организации «Союз Дизайнеров России», член Общероссийской 
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов 
России», директор, Институт дизайна и искусств, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет промышленных технологий и 
дизайна», Заслуженный художник Российской Федерации;». 
1.10. Дополнить пункт 3.7 Приказа подпунктом 3.7.3 следующего содержания: 

«3.7.3. Санжаров Владимир Борисович, доцент, член Общероссийской 
общественной организации «Союз Дизайнеров России», член Общероссийской 
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов 
России», директор, Институт дизайна и искусств, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-



Петербургский государственный университет промышленных технологий и 
дизайна», Заслуженный художник Российской Федерации;». 
1.11. Дополнить пункт 3.8 Приказа подпунктом 3.8.5 следующего содержания: 

«3.8.5. Санжаров Владимир Борисович, доцент, член Общероссийской 
общественной организации «Союз Дизайнеров России», член Общероссийской 
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов 
России», директор, Институт дизайна и искусств, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет промышленных технологий и 
дизайна», Заслуженный художник Российской Федерации;». 
1.12. Дополнить пункт 4.12 Приказа подпунктом 4.12.2 следующего содержания: 

«4.12.2. Геращенко Людмила Ивановна, доктор социологических наук, доцент, 
ведущий научный сотрудник, Отдел нормативного правового регулирования и 
организации реабилитации и абилитации инвалидов, Федеральное государственное 
бюджетное учреждение «Федеральный научный центр реабилитации инвалидов им. 
Г.А.Альбрехта» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации;». 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому 
проректору по учебной и методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор по учебной 
и методической работе 

/ 

Ш/ 
М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

